ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

Số: 491/UBND-NN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày 11  tháng 02 năm 2025

	V/v triển khai kịp thời, hiệu quả các chính sách liên quan đến tín dụng đối với hợp tác xã trong lĩnh vực nông nghiệp.

Kính gửi: - Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Ngân hàng Nhà nước chi nhánh Bắc Ninh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.
Thực hiện văn bản số 815/VPCP-KTHT ngày 04/02/2025 của Văn phòng Chính phủ về thực trạng và giải pháp tăng cường tiếp cận tín dụng đối với hợp tác xã trong lĩnh vực nông nghiệp.
Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
Giao các Sở, ngành, tổ chức có tên trên và các địa phương theo chức năng nhiệm vụ được giao tiếp tục, tích cực triển khai đầy đủ, kịp thời, hiệu quả các chính sách liên quan đến tín dụng đối với hợp tác xã trong lĩnh vực nông nghiệp; tạo điều kiện để được tăng cường hơn nữa khả năng tiếp cận tín dụng, các chính sách ưu đãi về lãi suất, thời hạn vay, xử lý nợ bị rủi ro…Kịp thời nắm bắt và tháo gỡ các khó khăn vướng mắc trong tiếp cận nguồn vốn tín dụng ngân hàng; báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- Chủ tịch và các PCTUBND tỉnh (b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh: LĐVP;

- Lưu: VT, NN.
	TL.CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)

Ngô Văn Luyến